

Diarienummer: UN-2024/191

Handläggare: Ingela Nannström, Chef för måltidsenheten

TJÄNSTEUTLÅTANDE

Beslut om att genomföra upphandling av transporter av måltider

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att Knivsta kommun ska påbörja en upphandling av transport av måltider mellan tillagningskök och mottagningskök på skolor, förskolor och fritidshem m.fl.

Sammanfattning av ärendet

Knivsta kommuns skolmåltidsverksamhet är i behov av att upphandla en leverantör för transporter av varma och kalla måltider samt i förekommande fall tillbehör. Transporter ska ske mellan tillagningskök och mottagningskök på skolor, förskolor och liknande. I uppdraget ingår även returtransporter av tom utrustning. Transporter av måltider till skola och förskola, fritidshem samt fritidsklubben sker främst terminstid men transporter kan förekomma även i viss omfattning utanför terminstid och under skollov.

Enligt utbildningsnämndens delegationsordning punkt E.1 är det utbildningsnämnden som tar beslut om deltagande i kontrakt som överstiger tröskelvärdet.

Kommande avtal planeras för perioden är 2026-03-01 – 2030-02-28.

Ärendets uppkomst och historik

Historik

Eleverna ska utan kostnad erbjudas näringsriktiga skolmåltider enligt skollag (2010:800). I Knivsta kommuns mål och budget under utbildningsnämndens enheter finns medel avsatta till att täcka kostnader för transporter av måltider.

Beskrivning av upphandlingen

Syftet med upphandlingen är att kommunen ska köpa in en tjänst för att transportera av måltider mellan olika kommunala enheter. I och med detta så kan kommunen ha mottagningskök på vissa kommunala enheter, i stället för att laga maten på plats. Alternativen är antingen att laga maten på plats på samtliga idag mottagande enheter eller köra transporter i egen regi med egen personal.

Rättslig utredning

Lagstöd

Lag (2016:1145) om offentlig upphandling.

Interna styrdokument

Upphandlingspolicy och riktlinjer för upphandling i Knivsta kommun.

Konsekvensbeskrivningar

Ekonomiska konsekvenser

Verksamheterna är i ständig förändring vilket innebär att leveransställen under avtalstiden kommer att tillkomma och försvinna. Under föregående år har kommunen köpt transport av måltider för cirka 500 000 SEK.

Kostnader ryms inom ordinarie budgetar i respektive verksamhet.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalys är gjord enligt checklista.

Konsekvenser om beslutet inte tas

Vid en otillåten direktupphandling dvs när en upphandlande myndighet har ingått ett avtal utan att följa reglerna i upphandlingslagstiftningen, så riskerar kommunen att få betala en upphandlingsskadeavgift. Konkurrensverket kan besluta om en upphandlingsskadeavgift på mellan 10 - 20 Mnkr, dock högst tio procent av avtalsvärdet.

Underlag för beslut och beslutsexpediering

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande (2024-11-13)

Beslutet skickas till

Akten

Chef för måltidsverksamheten

Utbildningschef

Tapio Liimatainen
Förvaltningschef

Barnchecklista inför beslut

Alla under 18 år är att betrakta som barn.

1. Påverkar beslutet barn?

Ja Nej

Transporter av måltider är uteslutande till barn och pedagogerna på respektive enhet.

2. Hur har barns bästa beaktats?

Ja, att ge ett barn mat i en pedagogisk verksamhet som förskola och skola säkerställer att barnet får näringsrik och balanserad kost, vilket är avgörande för deras fysiska och kognitiva utveckling. Dessutom främjar gemensamma måltider social interaktion och lär barnen viktiga färdigheter som bordsskick och samarbete.

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

Nej.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja
Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte en övergripande flerårig plan eller ett flerårigt styrdokument.